Monent nos hodie Reverendissime Pater D. Joannes Baptista Riva Congregationis Somaschae provincilis meritissime praeclara tua in Patriam nostram officia, ut nobilissimarum Asiae, Graeciae, et Italiae civitatum exempla secuti, quae alienigenas illos, qui eam Rempublicm manu, aut consilio iuvarent,
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in civium suotum numerum cooptabant, te quoque in civium nostrum numerum referamus, etenim si optimum ille civis habendus est, qui tueri studet et amplificare rempublicam, cur tibi nome invideamus, cuius officium tanto nostrum omnium comode, et gloria tandiu imples. Si te vetustissima Comitum de Ripa apud Luganenses origo alienigenam procreavit, virus et electio te civem nostrum facit. Id a nobis postulant nobiles adolescentes nostri, quod in S. Maioli collegio ( quo omissis dum dolemus, restituendum speramus ) in humanioribus literis feliciter istituisti: id celeberrima Affidatorum Accademia, quae te pegasaeo equo insidentem supra vulgus, et in sublime ferri omniumplusu et admiratione conspexit; id nobilissimi cives, quos non ingenio solum et literis verum etiam natura atque virtute devinctos habes; sed prae caeteris id postulat nobilissimus Decurionum Ordo qui consilio, prudentiae, benevolentiae tuae plurimum fidens, se perturbatis rebus apud Caesaream Catholicam Majestatem ad dificillima administranda negozia Viennae legatum habuit, tibique ob sedulam operam plurimum est granulata. Cum omnisigitur coetus, omnis Ordo, urbs universa cum labores et officia tua, cum susceptae legationes legittima quidam catione apud nos agere videantur; cum te igitur antiquissimae familiae tuae splendor, cum Patria Luganum, quod Mediolani Ducibus olim parebat, commendent; cum denique praeclarissima Congregatione Somascha, quam multo in honore semper habuimus, tibi demanadata munera espmissimo veluti testimonio sapientiae, consilii, probitatis, qibus ornarsi, fidem faciant; Nos libentisime honoribus, in super immunitatibus ceterisque privilegiis omnibus, quibus indiginae nobilesque cives nostri fruuntur communi suffragio pariter et amore donamus. 

In quorum fidem praesentes litteras sigillo nostro muniri jussimus.

Ec officio Provisionum civitais Papaie terbio Kalendas apriles anno salutis MDCCXXXVII.

Nos Abates, Decuriones ac Praefecti regiminis inclitae civitatis Papaie.

Joseph Rovarinus Regiae Urbi Papiae not.

E sembrava indispensabile cosa lasciare su di ciò su questo libro perpetua rammemoranza non tanto per la giustizia dovuta al merito e zelo del M. R. P. Prov.le quanto per l’onore, che quindi a tutti noi, e distintamente a questo Collegio n’è derivato.